
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

   

 
地域安全ニュース第 18 号 

令和元年 12 月 26 日発行 

埼玉県警察本部生活安全総務課 

埼玉県県民生活部防犯･交通安全課 

 

 皆さまにおかれましては、各種防犯活動にご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。 
 来年も、安全で安心して暮らせるまちづくりの実現を目指
し、埼玉県・県警察一丸となり取り組んで参りますので、引
き続きのご理解ご協力をお願いします。 

 
 

県警マスコット 
 ポッポくん 

  年末年始の帰省時は、家族でオレオレ詐欺などの被害

を防止するための話をする良い機会です。 

 県警では、犯人の手口や有効な対策についての動画を、

インターネットで公開しているので、是非ご視聴下さい。 

 ご家族から被害者を絶対にださないために、被害防止の

対策について皆さんで話し合いましょう。 

  


